5
[image: 1-1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	от
	24 апреля 2025 г.

	№
	1258-па

г. Анива
О внесении изменений в постановление администрации Анивского городского округа от 05.07.2024 № 2042-па «О Совете по инвестиционной деятельности при главе муниципального образования «Анивский городской округ»
Руководствуясь статьей 39 Устава муниципального образования Анивский муниципальный округ, администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Анивского городского округа от 05.07.2024 № 2042-па «О Совете по инвестиционной деятельности при главе муниципального образования «Анивский городской округ» (далее – постановление):
- в наименовании постановления слова «при главе муниципального образования «Анивский городской округ» заменить словами «при мэре Анивского муниципального округа Сахалинской области»;
2. Приложение № 1 к постановлению администрации Анивского городского округа от 05.07.2024 № 2042-па, заменить Приложением № 1 к настоящему постановлению (прилагается).
3. Приложение № 2 к постановлению администрации Анивского городского округа от 05.07.2024 № 2042-па, заменить Приложением № 2 к настоящему постановлению (прилагается).
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Утро Родины» и разместить на официальном сайте администрации.
5.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о. мэра Анивского муниципального округа			          И.С. Васильев

										Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Анивского муниципального округа

От 24 апреля 2025 г. № 1258 -па

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по инвестиционной деятельности при мэре Анивского муниципального округа Сахалинской области

1. Общие положения

1.1. Совет по инвестиционной деятельности при мэре Анивского муниципального округа Сахалинской области (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным, органом при мэре Анивского муниципального округа Сахалинской области с целью выработки и реализации предложений по развитию инвестиционной деятельности на территории Анивского муниципального округа.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством и законодательством Сахалинской области, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, правовыми актами Сахалинской области и Анивского муниципального округа, настоящим Положением.
1.3. Решения Совета носят рекомендательный характер.

2. Задачи Совета

Основными задачами Совета являются:
2.1. Выработка единой политики и приоритетных направлений по развитию инвестиционной деятельности на территории Анивского муниципального округа и привлечению инвестиций.
2.2. Организация взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, организаций, независимо от их организационно-правовой формы, по вопросам реализации единой политики в области инвестиционной деятельности на территории Анивского муниципального округа.
2.3. Рассмотрение и внесение предложений по совершенствованию нормативных правовых актов Анивского муниципального округа, регулирующих инвестиционную деятельность.
2.4. Подготовка рекомендаций, предложений органам местного самоуправления Анивского муниципального округа при определении приоритетных направлений в области развития инвестиционной деятельности на территории Анивского муниципального округа.
2.5. Совершенствование механизмов муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории Анивского муниципального округа.
2.6. Рассмотрение вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории Анивского муниципального округа.
2.7. Принятия решения о целесообразности либо нецелесообразности организации сопровождения инвестиционного проекта.
	2.8.Рассмотрение иных вопросов, касающихся реализации инвестиционных проектов.

3. Права Совета

Для решения задач, указанных в пункте 2 настоящего Положения, Совет имеет право:
3.1. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Сахалинской области, органов исполнительной власти Сахалинской области, органов местного самоуправления и субъектов инвестиционной деятельности информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.
3.2. Привлекать к работе Совета представителей заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Сахалинской области, органов исполнительной власти Сахалинской области, органов местного самоуправления, организаций независимо от их организационно-правовых форм.
3.3. Заслушивать субъектов инвестиционной деятельности по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.
3.4. Принимать решения в пределах своей компетенции, необходимые для реализации задач Совета.
3.5. Создавать экспертные советы, рабочие группы или комиссии для решения вопросов, входящих в компетенцию Совета.

4. Состав и организация деятельности Совета

4.1. Совет формируется в составе председателя Совета, двух заместителей председателя Совета, секретаря и членов Совета.
4.2. Состав Совета утверждается постановлением администрации Анивского муниципального округа.
4.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.4. Заседание Совета считается правомочным если на нем присутствуют не менее 2/3 членов Совета.
4.5. Заседания Совета проводятся под руководством председателя Совета или одного из его заместителей.
4.6. На период отсутствия одного из членов Совета (отпуск, временная нетрудоспособность и т.п.) его замещает лицо, исполняющее его обязанности.
4.7. Решения Совета принимаются простым большинством голосов членов Совета, присутствующих на заседании, и фиксируются в протоколе. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.
4.8. Протокол заседания Совета оформляется секретарем Совета и подписывается председательствующим на заседании Совета.

Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Анивского муниципального округа

от 24 апреля 2025 г. № 1258 -па

Состав совета
по инвестиционной деятельности при мэре Анивского муниципального округа Сахалинской области
	Мэр Анивского муниципального округа
	 Председатель Совета

	Первый вице-мэр, начальник отдела муниципального контроля администрации Анивского муниципального округа
	 Заместитель председателя Совета

	Начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Анивского муниципального округа
	 Заместитель председателя Совета

	Ведущий специалист 1 разряда отдела экономики и прогнозирования администрации Анивского муниципального округа
	 Секретарь Совета

	  Члены совета:

	Директор департамента архитектуры, градостроительной деятельности и землепользования администрации Анивского муниципального округа

	Директор департамента по управлению муниципальным имуществом администрации Анивского муниципального округа

	Вице-мэр, директор департамента жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Анивского муниципального округа

	Председатель территориального объединения работодателей «Ассоциация работодателей Анивского городского округа» (по согласованию)

	Кислицына Ксения Павловна
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Сушкова Елена Александровна
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Козырев Михаил Александрович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Федотова Ирина Александровна
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Авдеев Андрей Владимирович
	Индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

	Ромахин Павел Павлович
	Депутат Собрания Анивского муниципального округа
(по согласованию)

	Медведев Павел Анатольевич
	Генеральный директор ООО СМПФ «Золотой теленок» (по согласованию)

	Доценко Игорь Владимирович
	Генеральный директор ООО «Гефест Груп»
(по согласованию)

	Болтаев Исроил Исломович
	Индивидуальный предприниматель, глава КФХ
 (по согласованию)

Швецов Алексей Сергеевич
	Директор ООО «АкоС» (по согласованию)

	Дзюба Галина
Юрьевна
	Президент союза «Торгово-промышленная палата Сахалинской области» (по согласованию)

	Мозолевский Валерий Павлович
	Генеральный директор Ассоциации «Сахалинстрой»
(по согласованию)

image1.jpeg